島原市報道資料

令和４年２月１０日

報道関係者　各位

理由
島原市入札参加資格
者指名停止の措置基
準第２条第２項［別
表第２第６項（競売
入札妨害又は談
合）］及び第５条
（５）該当

東京都千代田区神田錦町３－２２

　令和　４年　２月１１日から

　令和　４年　６月１０日まで　４ヶ月間
指名停止の期間

 富山県富山市が発注した、つり橋の設計業務の入札に関
し、令和４年１月２４日、受注した共同企業体（JV）の
パシフィックコンサルタンツ（株）と（株）ジイケイ設
計の使用人が公契約関係競売入札妨害の容疑で富山県警
に逮捕されたための措置

このことについて、下記のとおり指名停止を行いましたので、お知らせします。

不正行為を起こした有資格業者の指名停止について

記

指名停止の業者名
パシフィックコンサルタンツ株式会社

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園

担当： 島原市 契約管財課

契約検査班 濱田
電話：0957-62-8024
E-mail：keiyaku@city.shimabara.lg.jp

島原守護神 しまばらん

mailto:keiyaku@city.shimabara.lg.jp